PAGE
2

KАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ
08 апрель 2019 й.                              №297/46                         08 апреля  2019 г.

Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства при предоставлении муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 г. №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» Совет сельского поселения Истякский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
       1. Установить, что Администрация сельского поселения Истякский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее – Администрация) уполномочено осуществлять:

формирование, утверждение, ведение (в том числе ежегодное дополнение) и обязательное опубликование перечня муниципального имущества сельского поселения Истякский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее соответственно – муниципальное имущество, перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

предоставление в установленном порядке движимого и недвижимого муниципального имущества (за исключением земельных участков), включенного в перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

     2. Утвердить прилагаемые Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

    3. Администрация при проведении конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении муниципального имущества, включенного в перечень, определяет начальный размер арендной платы в соответствии с решением Совета сельского поселения Истякский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 01.11.2017 г. № 164/25  «Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципального имущества муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным  имуществом муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» (с последующими изменениями).

4. В течение года с даты включения муниципального имущества в перечень Администрация объявляет аукцион (конкурс) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении указанного имущества, среди субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, или осуществляет предоставление такого имущества по заявлению указанных лиц в случаях, предусмотренных Федеральным законом  от 26.07.2006 N 135-ФЗ  "О защите конкуренции".
5. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
       6.Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации сельского поселения Истякский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Истякский  сельсовет муниципального района Янаульский район по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения                                                                 А.М.Гильмиев